
@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 

 
ESTRATTO 

 
 

COMUNE DI NONANTOLA 
 

Verbale di Deliberazione di Giunta Comunale N. 157  del 27/09/2013  
 
OGGETTO: 
 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2013. PROVVEDIMENTI. 
 
 
L’anno  duemilatredici  addì  ventisette  del mese di  settembre  alle ore  19  e minuti  0
nella sala SEDE  SCUOLA MEDIA , regolarmente convocata, si è riunita la 
Comunale nelle persone dei sigg.ri: 

0   
Giunta 

 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    BORSARI PIER PAOLO   SINDACO-PRESIDENTE    X    
    GRENZI STEFANIA   ASSESSORE    X    
    MASETTI ALESSANDRO   ASSESSORE    X    
    PATE FABIO   ASSESSORE    X    
    DI STEFANO FEDERICO   ASSESSORE    X    
    BONACINA ORNELLA   ASSESSORE ESTERNO    X    

     

Totale   6    
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Signor  DOTT. STEFANO SOLA  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor BORSARI PIER P
nella sua qualità di SINDACO-PRESIDENTE  assume la presidenza e
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

AOLO  
 dichiara 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 

Deliberazione Giunta Comunale n. 157 del 27.09.2013 
 

GGETTO: Piano Esecutivo di Gestione anno 2013 – Provvedimenti. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 52 del 18/07/2013, regolarmente esecutiva, con la 

Vista la deliberazione consiliare n.28 del 29/04/2013 “Esame ed approvazione del 

Visto l’articolo 169 comma 3 bis del DLgs 18 agosto 2000, n. 267, comma inserito dal D.L. 

Preso atto che l’art. 14 del Regolamento Comunale di Contabilità, così come approvato con 

 Visto lo schema del PEG contabile elaborato compiutamente dal Direttore d’area 

e graduazione 

e graduazione dei servizi in centri di spesa e degli interventi in capitoli, 

no sullo stanziamento di 

 Considerato che il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

 Ricordato l’accordo relativo al conferimento degli incarichi di Direzione delle Aree 

orso di riorganizzazione delle 

Visto il decreto sindacale: 

O
 

- 
quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013; 
 
- 
rendiconto della gestione 2012 - Art.227 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)” regolarmente 
esecutiva; 
 
- 
10 ottobre 2012, n. 174 che stabilisce che il piano dettagliato degli obiettivi e il piano della 
performance di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono 
unificati organicamente nel piano esecutivo di gestione; 
 
- 
deliberazione consiliare n. 32 del 23/4/1997, individua il Piano Esecutivo di Gestione quale 
strumento operativo per favorire una gestione consapevole delle risorse umane finanziarie e 
strumentali; 
 
-
economico-finanziaria dott. Carlo Bellini sulla base dei contributi pervenuti dai singoli 
direttori d’area e la relativa proposta presentata a norma di legge che contiene: 
• una suddivisione delle risorse delle entrate in centri di entrata e una ulterior

in capitoli, 
• una ulterior

suddivisi in articoli nei casi in cui si é reso necessario individuare diverse voci economiche 
di spesa sul mandato di pagamento (personale, rateo mutui ecc.); 

• l’individuazione del servizio abilitato ad assumere atti di impeg
spesa ed ad accertare l’entrata, per le risorse dallo stesso gestite; 

 
-
deliberazione di Giunta comunale n. 173 del 13.08.05, attribuisce la responsabilità della 
gestione amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo, ai Direttori d’area funzionale, siano essi funzionari 
dipendenti di ruolo o siano incaricati con contratto a tempo determinato; 
 
-
organizzative, ai sensi dell’art. 10 del CCNEL del 22.01.04; 
- Preso atto che a datare dall’anno 2005 si è attivato un perc
Aree e dei servizi che ha profondamente mutato l’assetto organizzativo del Comune, con 
l’istituzione dei Servizi unici, con l’articolazione di settori autonomi e con il conferimento di 
incarichi ex art. 110 del Tuel; 
 
- 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 

- prot. n. 21445 del 14.11.2009 con il quale é stato affidato l’incarico di direzione al 

ezione al 

idato l'incarico di direzione alla 

idato l’incarico di responsabile 

 di direzione all’Ing. 

 Evidenziato che i Direttori d’area e i titolari di P.O. sono responsabili del risultato per tutti i 

 Ritenuto di affidare all’area Affari Generali a supporto della Giunta la competenza sui 

 Rilevato che con la definizione del P.E.G. vengono determinati, in base al bilancio annuale 

 Evidenziato: 
ità affidate ai responsabili dei servizi sono di due tipi: “operative” e di 

considerarsi operative le attività affidate al responsabile del servizio che sia 

nsiderarsi di supporto le attività affidate al responsabile del servizio 

 Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 Visto lo Statuto dell’ente; 

Visti i regolamenti comunali di contabilità, per la disciplina dei contratti e per l’ordinamento 

Ritenuto, dopo l’ampia ed approfondita discussione, il Piano Esecutivo di Gestione in esame 

 Ritenuto nel contempo che lo stesso PEG risulti particolarmente idoneo a permettere a 

dott. Stefano Sola per l’Area Amministrativa - Affari Generali – Nonantola; 
- prot. n. 24100 del 30.12.2009 con il quale è stato affidato l'incarico di dir

dott. Carlo Bellini per l'Area Economico Finanziaria; 
- prot. n. 24101 del 30.12.2009 con il quale è stato aff

dott.ssa Sandra Pivetti per l'Area Servizi alla Persona; 
- prot. n. 24103del 30.12.2009 con il quale è stato aff

della struttura di Polizia Municipale al sig. Alessandro Piccinini; 
- prot. n. 8798 del 30/6/2012 con il quale è stato affidato l’incarico

Antonella Barbara Munari per l’Area Tecnica; 
 
-
centri di entrata e spesa in cui sono stati suddivisi i servizi di cui sono stati nominati 
responsabili; 
 
-
capitoli di bilancio raccolti sotto il centro di responsabilità “1.Giunta comunale” ai sensi 
dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 e di affidare alla Giunta comunale quelli in conto capitale; 
 
-
ed alla relazione previsionale e programmatica allo stesso allegata, gli obiettivi da conseguire 
per attuare i programmi della gestione la cui realizzazione viene affidata, con le specifiche 
indicazioni inserite nel Piano, ai Direttori d’area individuati con i provvedimenti sopra 
richiamati; 
 
-
• che le attiv

“supporto”; 
• che sono da 

contemporaneamente responsabile dei centri di entrata e spesa e del procedimento di 
entrata e spesa; 

• che sono da co
nell’ambito di centri di entrata e spesa di cui è responsabile del risultato un altro 
responsabile del servizio; 

 
-
 
-
 
- 
degli uffici e dei servizi; 
 
- 
conforme alla vigente normativa contabile e finanziaria dettata dal D. Lgs. 18/8/200 n. 267; 
 
-
questo Comune di adeguarsi compiutamente ad un modello di attività gestionale aderente agli 
indirizzi generali propri del programma di governo nonché a quelli fissati dal Consiglio 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 

Comunale e contenuti nei vigenti strumenti programmatici e finanziari (relazione previsionale 
e programmatica, bilancio pluriennale e bilancio di previsione annuale) in modo da 
improntare la propria attività di utilizzo delle risorse disponibili in aderenza ad un piano 
previsto di obiettivi così come espressamente previsto dal comma 2 dell’art. 197 del D. Lgs. 
18/8/200 n. 267; 
 
- Ricordato che in base al disposto della Legge 6.12.2012 n. 190, art.1, comma 7, il Segretario 

Dato atto che pur essendo il termine di approvazione del Piano triennale di Prevenzione 

Ritenuta sussistente, come confermato dalla nota ANCI del 21.03.2013 “Disposizioni in 

 Visti i pareri favorevoli del responsabile del servizio per la regolarità tecnica e del 

 Sentito il Segretario generale, dott.ssa Alessandra Rivi, la quale ritiene che la proposta della 

) Con voto unanime espresso in forma palese; 

DELIBERA 
 

) Di approvare, per le motivazioni espresse in parte narrativa che qui si intendono 

) Di approvare altresì il piano degli obiettivi opportunamente predisposto dai Direttori 

Comunale, in qualità di Responsabile in materia di prevenzione della corruzione, predispone 
il Piano triennale di Prevenzione della corruzione di cui fa parte il Programma triennale per la 
trasparenza e l’integrità, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 14.3.2013 n. 33, quale allegato del 
Piano triennale di Prevenzione della corruzione stesso; 
 
 
- 
della corruzione fissato al 31.01.2014, si ritiene opportuno procedere ad una prima 
approvazione dello stesso, con riserva di ulteriori integrazioni alla luce degli eventuali 
mutamenti normativi di riferimento e di comprovate ulteriori esigenze; 
 
- 
materia di anticorruzione”, la competenza della Giunta in merito all’approvazione del Piano 
triennale di prevenzione della corruzione, secondo quanto previsto dall’art.48 del TUEL, 
poiché la Giunta collabora con il Sindaco nel governo del comune e ad essa spetta, secondo 
un criterio di competenza residuale, il compimento di tutti gli atti rientranti nelle funzioni 
degli organi di governo, che non siano riservati dalla legge al Consiglio e che non ricadano 
nelle competenze del Sindaco; 
 
-
responsabile della ragioneria per la regolarità contabile, dott. Carlo Bellini, rilasciati ai sensi 
dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 ed agli atti del Comune; 
 
-
presente deliberazione sia conforme alle vigenti norme di Legge, di Statuto e di Regolamento; 
 
A
 

1
integralmente richiamate, il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2013, 
opportunamente predisposto dal Direttore d’Area Economico Finanziario, che risulta definito 
conformemente alle previsioni del bilancio annuale e che diviene parte integrante e 
sostanziale del presente atto sotto l’Allegato A; 
 
2
d’Area competenti per materia che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, a 
norma della lettera a) comma 2° dell’art. 197 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267, dagli uffici 
competenti e distinto analiticamente per le seguenti Aree: 

a) Amministrativa Affari Generali; 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 

b) Economico Finanziaria; 
c) Servizi alla Persona; 
d) Tecnica; 

 
3) Di dare atto dell’individuazione, quali responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 169 del D. 

no per l’Area Amministrativa Affari Generali (che vede affidati i seguenti 

 affidati i seguenti centri di 

 

rea Tecnica (che vede affidati i seguenti centri di 

ioni necessarie, gli 

) Di dare atto dell’individuazione del Sig. Alessandro Piccinini quale responsabile P.O. della 

) Di approvare gli indicatori contenuti nell’Allegato A (P.E.G. anno 2013) per il 

 di servizio hanno necessariamente provveduto 

ella stesura degli obiettivi di PEG e 

lle strategie, di portata 

to che individuano il corretto funzionamento dei servizi; 
 

 
) Di riservare alla Giunta la competenza sui capitoli di bilancio in conto capitale e di affidare 

) Di affidare ai Direttori d’Area ed ai Responsabili di Servizi sovracomunali suddivisi per 
centro di responsabilità, così individuati, le dotazioni per ciascuno di essi previste dal piano, 

Lgs. 18/8/2000 n. 267 e dell’art. 14 del Regolamento comunale di contabilità, al fine di 
assumere atti di impegno sullo stanziamento di spesa e ad accertare l’entrata, dei seguenti 
Direttori d’Area: 
• Sola dott. Stefa

centri di responsabilità amministrativi e contabili di cui all’Allegato A) Giunta; Segreteria; 
Personale;  Anagrafe-URP;  Polizia municipale (supervisione); 

• Bellini dott. Carlo per l’Area Economica Finanziaria (che vede
responsabilità amministrativi e contabili di cui all’Allegato A): Gestione Bilanci; Tributi); 

• Pivetti dott.ssa Sandra per l’Area Servizi alla Persona (che vede affidati i seguenti centri di
responsabilità amministrativi e contabili di cui all’Allegato A): Cultura-Sport; Scuola; 
Archivi-Beni Monumentali-Turismo); 

• Ing. Antonella Barbara Munari per l’A
responsabilità amministrativi e contabili di cui all’Allegato A) Servizio ambiente, rapporti 
operativi con le partecipate sui SPL e patrimoniale, rapporti con agenzie / autorità SPL, 
mobilità; 2) Servizio amministrativo d’area e pianificazione patrimonio toponomastica; 3) 
Sportello Unico per l’Edilizia - Servizio tecnico; 4) Sportello Unico per l’Edilizia – 
Servizio amministrativo; 5) Ufficio di supporto operativo urbanistica; 

ai quali vengono affidati con il presente atto, unitamente alle dotaz
obiettivi programmati; 
 
4
Struttura di Polizia Municipale; 
 
5
raggiungimento dei risultati di Area; 
6) Di dare atto che i responsabili
all’espletamento delle attività istituzionali dall’inizio dell’esercizio 2013  impiegando le spese 
necessarie nei capitoli di bilancio a loro riferiti;  

7) di utilizzare i seguenti assi prioritari nelle definizione d
il raccordo dello stesso con il ciclo della gestione  della performance: 

- finalità strategica (per gli obiettivi interarea): definizione de
almeno triennale, derivanti dall’integrazione di indirizzi di carattere politico e obiettivi di 
carattere amministrativo 
- obiettivi di mantenimen
- obiettivi di sviluppo che hanno finalità strategiche, innovative o di miglioramento

8
al Direttore d’area Amministrativa Affari generali in supporto alla Giunta quelli raccolti sotto 
il centro di responsabilità “Giunta comunale” ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000; 
 
9



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 

unitamente al potere di assumere gli atti di gestione, secondo quanto stabilito dagli artt. 177 e 
183 del D. Lgs. 18/8/200 n. 267, comprese le somme già impegnate, per le quali è affidata al 
Responsabile del Servizio l’attività di esecuzione della spesa e gli atti conseguenti, nonché la 
possibilità di modificare gli impegni già assunti, ove necessario per raggiungere gli obiettivi 
agli stessi affidati con il PEG; 
 
10) Di approvare altresì contestualmente le seguenti regole di gestione elaborate in 
ollaborazione con il Consiglio di Direzione, previa intesa con quest’Organo esecutivo: 

 somme in conto capitale; 
onclusione di contratti e negoziazioni che interessano le spese 

allegati alla presente deliberazione ne formano parte integrante e sostanziale; 

ore 
i area la fonte cui deve ispirare la propria azione quotidiana nel raggiungimento degli 

fica della qualità dell'azione amministrativa 
amite un percorso volto alla definizione di standard di qualità. Il percorso prevede: 

tazione che l'organizzazione si impegna a conseguire ed a mantenere nel 

i interni ma abbia anche come riferimento il soddisfacimento dei bisogni e delle 

iettivi del PEG 2013, che si allega alla presente quale parte 

rante e sostanziale (Allegato B); 

tori di valutazione del personale 
dipendente: 

 
 l codice di disciplina dei dipendenti; 

 servizio e di lavoro; 
nita all’interno all’area e/o servizio alla 

c
• i criteri generali di indirizzo dell’azione amministrativa; 
• le linee guida per la gestione; 
• gli indirizzi operativi; 
• le procedure per l’utilizzo delle
• le procedure per la c

correnti; 
• l’atto di negoziazione degli obiettivi di gestione da raggiungere per l’esercizio finanziario 

2011 che 
 
11) Di precisare che le summenzionate regole di gestione rappresentano per ciascun dirett
d
obiettivi assegnati in base alle risorse disponibili; 
 
12) Di stabilire l'introduzione di un sistema di veri
tr
- la mappatura dei servizi erogati, per ciascuno dei quali sono individuate le caratteristiche, le 
modalità di erogazione, gli utenti; 
- l’individuazione degli indicatori per la misurazione della performance e del livello di qualità 
dei servizi erogati; 
- l’individuazione dei valori-obiettivo di ciascun indicatore (cd standard di qualità), intesi 
quali livelli di pres
tempo, con riferimento ai seguenti elementi: accessibilità, tempestività, trasparenza, efficacia; 
- la pubblicizzazione degli standard di qualità che devono essere portati a conoscenza degli 
utenti; 
- di stabilire che l'erogazione dei servizi sia analizzata ed ottimizzata sotto il profilo dei 
process
aspettative del cliente-utente; 
- di approvare il cruscotto direzionale quale indicatore sintetico dell’azione amministrativo-
gestionale in relazione agli ob
integrante e sostanziale  
- di approvare il Programma triennale per la trasparenza e l’integrità, che si allega alla 
presente quale parte integ
 
- di stabilire come facenti parte dei principi e/o indica

 Indicatori funzionali: 
-il rispetto de

 -il rispetto dell’orario di
 -il rispetto all’organizzazione funzionale come defi

quale il dipendente è assegnato; 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 

 le assunto dal servizio; 

i; 

ione professionale: 
rnamento e/o all’autoaggiornamento; 

fficacia” per ogni singola area/servizio; 
 

icacia ed efficienza 
na volta concluso il processo meglio descritto al punto 6); 

 
Direttori d’Area verrà valutata, 

dall’apposito Nucleo di Valutazione, principalmente in rapporto alle risorse affidate per 

ancora che la Giunta si riserva di definire le scelte di amministrazione e il 
ontemporaneo affidamento di obiettivi e risorse ai responsabili d’area con propri atti 

tegrità come allegato quale parte integrante e 

si procederà, entro il 31.01.2014, all’integrazione 
del Piano triennale di prevenzione della corruzione; 

ddisfazione degli utenti esterni ed interni 
(cd. “customer satisfaction”) che si allegano sub C.1 e C.2 alla presente quale parte integrante 

e la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, nelle varie 
sezioni di competenza; 

 del presente provvedimento a tutti i Responsabili di Area/Servizio; 

ERA 

 Indicatori di comportamento (qualità della prestazione professionale): 
-coerenza con il profilo decisiona

 -attenzione alla comunicazione; 
 -attenzione ai rapporti con gli utenti; 
 -attenzione ai rapporti coi collegh
 -lavori di gruppo; 
 -autonomia; 
 -indipendenza; 
 -leadership; 
 Indicatori di preparaz
 -attenzione all’aggio
 -attenzione all’analisi; 
 

13) Di individuare “indicatori di e

14) Di integrare il presente provvedimento con ulteriori indicatori di eff
u

15) Di stabilire che l’attività annuale di gestione dei 

effetto del Piano Esecutivo di Gestione testé approvato, nonché in relazione al 
raggiungimento degli obiettivi loro assegnati ai sensi degli artt. 196, 197 e 198 del D. Lgs. 
18/8/200 n. 267; 
 
16) Di precisare 
c
costituenti variazioni al PEG sopra approvato; 

17) Di approvare il Piano triennale di prevenzione della corruzione contenente anche il 
Programma triennale per la trasparenza e l’in
sostanziale del presente atto (Allegato B); 

18) Di dare atto che, qualora necessario, 

19) Di approvare il questionario di indagine sulla so

e sostanziale. 

20) Di disporr

21) D trasmettere copia
 
B) Con voto unanime espresso in forma palese; 
 

DELIB
 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile data l’urgenza derivante 

LLEGATI:  

revenzione della corruzione, contenente anche il Programma 

dagine sulla soddisfazione degli utenti esterni (C.1) 

Ufficio che segue il procedimento: Ragioneria - Gestione bilanci 

dott. Carlo Bellini 

dalla necessità di garantire la pronta attivazione dei conseguenti procedimenti gestionali. 
 
 
 
 
A
 

llegato A: P.E.G. anno 2013; A
Allegato B: Piano triennale di p
triennale per la trasparenza e l’integrità; 
Allegato C: modello di questionario di in
e interni (C.2). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
- Il Funzionario istruttore: dott. Carlo Bellini 
- Il Direttore dell’area economico finanziaria: 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 

 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 

 
 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 

 
 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 

 
 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 

 
 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 

 



@II@  

 

 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A 
PROVINCIA DI MODENA 

 
 
  

@FI@ 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
      In originali firmati 
 

IL PRESIDENTE 
F.to BORSARI PIER PAOLO  

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to DOTT. STEFANO SOLA  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio online di 
questo Comune (Art. 32 Legge 18/06/2009 n. 69) per 15 giorni consecutivi dal 6/12/2013  al  
21/12/2013, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
 
Lì,  6/12/2013  

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to DOTT. STEFANO SOLA  

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì,  6/12/2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to DOTT. STEFANO SOLA  

 

 
Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa 
 IL RAGIONIERE 

_________________________ 
 
 

ESECUTIVITA’ 
  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 
[  ] Per decorrenza dei termini prescritti ai sensi dell’art. 134 comma 3° del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 
2000 N. 267. 
[  ] Ai sensi dell’art. 134, comma 4°del D.Lgs. 18 Agosto 2000 N. 267 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

 DOTT. STEFANO SOLA  
 

 
E’ copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
NONANTOLA lì,__________________ IL SEGRETARIO GENERALE 

 DOTT. STEFANO SOLA  
_______________________ 

 
 


	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’

